1

2024 年５月 24 日

各 位
上場会社名 株式会社プレステージ・インターナショナル

代表者名 代表取締役 玉上 進一

（コード番号 ４２９０ 東証プライム）

問合せ先

役職・氏名
グループ経営統括本部

常務執行役員 グループ CFO 西田 直弘

TEL （03）5213－0826

E-mail ir@prestigein.com

取締役の人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り取締役の人事異動を決議いたしましたのでお知

らせいたします。

なお、本異動は 2024 年６月 26 日開催予定の当社第 38 回定時株主総会において、役職に関しまし

ては株主総会後に開催される取締役会において正式に決定される予定であります。

記

1． 取締役の異動（2024 年６月 26 日付）

 （1）新任取締役候補

氏名 役職

中村
なかむら

 干
たて

城
き

 取締役

佐藤
さとう

 春奈
はるな

 取締役

※別紙にて略歴及び選任理由を記載しております。

（2）退任予定取締役

氏名 役職

関根
せきね

 浩
ひろし

 取締役

吉田
よしだ

 奈
な

央
お

（戸籍上の氏名：中西
なかにし

 奈
な

央
お

）
取締役

2

2． 新役員体制（2024 年６月 26 日付）

役職 氏名

代表取締役 玉上
たまがみ

 進一
しんいち

 【再任】

取締役 中村
なかむら

 干
たて

城
き

 【新任】

取締役 佐藤
さとう

 春奈
はるな

 【新任】

取締役（社外、独立） 関
せき

  敏
とし

昭
あき

 【再任】

取締役（社外、独立） 髙
たか

木
ぎ

 いづみ 【再任】（戸籍上の氏名：神門
かんど

 いづみ）

取締役（社外、独立） 小枝
こえだ

 雅
まさ

与
よ

 【再任】（戸籍上の氏名：長谷川
は せ が わ

 雅
まさ

与
よ

）

常勤監査役 吉田
よしだ

 範夫
のりお

常勤監査役 杉山
すぎやま

 將
まさる

監査役（社外、独立） 原
はら

  勝彦
かつひこ

監査役（社外、独立） 小野
お の

 傑
まさる

以  上

3

＜別紙＞

1． 新任取締役候補者の略歴と選任理由

氏名 略歴

中村
なかむら

 干
たて

城
き

1992 年８月 ハトリ・マーシャル株式会社

（現日短キャピタルグループ株式会社）入社

1996 年４月 当社入社

2006 年７月 当社第１事業部長

2008 年４月 当社海外関連事業部 事業部長

2009 年６月 当社取締役

2014 年７月 当社執行役員 インシュアランス事業統括部長

2015 年４月 当社事業推進室 室長

2016 年 11 月 当社プレミア・インシュアランスパートナーズ

 代表取締役（現任）

2021 年４月 PRESTIGE INTERNATIONAL USA INC. 取締役社長（現任）

Prestige International (S) Pte Ltd. 取締役（現任）

2021 年５月 株式会社プレミア IT＆プロセスマネジメント

 代表取締役（現任）

株式会社プレステージ・グローバルソリューション

 代表取締役（現任）

2022 年７月 当社常務執行役員

 海外グループ経営全般、グローバル事業部門長（現任）

2023 年 11 月 Prestige International UK Ltd. 取締役社長（現任）

＊ 候補者とした理由：中村干城氏は、入社以来 25 年以上にわたりグローバル事業を中心に新

サービスの開発等を行い、過去においては当社の取締役、現在においては子会社の取締役

として経営に携わってきました。加えて、人格、見識とも優れており、当社グループにお

ける経営戦略の策定・推進に適切な人材であると判断したため、新たに選任をお願いする

ものであります。

氏名 略歴

佐藤
さとう

 春奈
はるな

2000 年５月 大同生命保険株式会社入社

2003 年 10 月 当社入社

2014 年４月 当社保険 CRM グループ グループ長

2018 年７月 当社秋田ＢＰＯ業務部 業務部長

2019 年７月 株式会社プレステージ・コアソリューション出向

秋田ＢＰＯメインキャンパス 拠点長代理

2020 年 10 月 同社第六事業部 山形営業企画グループ グループ長

2021 年４月 同社第六事業部 事業部長

2023 年４月 同社 CRM 事業部 事業部長

2024 年４月 同社秋田 CRM 業務部 事業部長

（兼）山形 CRM 第一業務部 事業部長（現任）

＊ 候補者とした理由：佐藤春奈氏は、これまで当社が推進してきた女性活躍推進プロジェク

トである「WEPRO」を女性活躍推進のみにとどまらないダイバーシティ推進プロジェクトと

して発展させていくためのリーダーとして適任と判断したことから、新たに選任をお願い

するものであります。